

**Instalații interioare și alimentare
cu apă și canalizare**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 05-05-11

Valoarea de deviz 50 425,01 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Utilaj				
1	pp	Ультразвуковой счетчик FlowIQ d 15 mm	buc	1,000	5 000,00 0,00	5 000,00 0,00
		Total Utilaj Inclusiv salariu				5 000,00
		2. Lucrari sanitare				
		2.1. A1, T3				
2	SA16B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm PN10	m	11,000	55,98 15,75	615,74 173,25
3	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm PN10	m	2,000	55,07 14,85	110,14 29,70
4	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 15 mm PN10	m	15,000	49,97 14,85	749,55 222,75
5	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m	28,000	7,20 7,20	201,60 201,60

1	2	3	4	5	6	7
6	SF50A	Ansamblu de masurare a debitului de apa cu contur, avind diametrul bransamentului de 50 mm	КОМПЛ.	1,000	3 068,35 565,20	3 068,35 565,20
7	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel Трехход, кран d15mm	buc	1,000	110,10 8,10	110,10 8,10
8	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta Филтр сетчатный d15mm	buc	1,000	164,10 103,50	164,10 103,50
9	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie , Переход d50*15mm	buc	2,000	90,93 47,25	181,86 94,50
10	SD07C	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare ,Кран шаровый латунный д 25мм	buc	1,000	115,05 13,05	115,05 13,05
11	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , Кран шаровый латунный д 15мм	buc	15,000	110,10 8,10	1 651,50 121,50
12	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, Гофротруба для труб d15mm	m	3,000	66,22 22,95	198,65 68,85
13	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, Смеситель для умывальнича и мойки	buc	3,000	534,25 74,25	1 602,75 222,75
14	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. Смеситель для душа	buc	1,000	1 860,75 51,75	1 860,75 51,75
15	SA17G	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale Футляр PE80 РИ6 SDR21 d90mm	m	5,000	42,49 13,05	212,43 65,25
		Total A1, T3 Inclusiv salariu				10 842,57 1 941,75

1	2	3	4	5	6	7
		2.2. C1				
16	SB05E	Teava din PVC neplastifiata tip usor(U) pentru canalizare, imbinata prin lipire , montata aparent sau ingropata sub pardoseala, PVC d110 mm	m	7,500	98,29 32,40	737,14 243,00
17	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, de 110 mm PPR (K= 1,15 la fittinguri)	m	8,000	73,79 14,40	590,32 115,20
18	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm PPR (K=1,15 la fittinguri)	m	26,000	70,56 11,25	1 834,53 292,50
19	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m	3,400	3,60 3,60	12,24 12,24
20	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	1,000	1 465,00 211,50	1 465,00 211,50
21	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc	2,000	2 614,12 85,50	5 228,24 171,00
22	SC06A	Spalator cu picurator (cu un compartiment) pentru vase, din fonta emailata, tabla emailata, inox, etc., avind teava de scurgere din material plastic	buc	1,000	608,31 69,75	608,31 69,75
23	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc.	buc	1,000	4 254,75 83,25	4 254,75 83,25

1	2	3	4	5	6	7
24	SB28B	Sifon de pardoseala din polipropilena , Трап пластм. d100mm	buc	1,000	114,15 13,05	114,15 13,05
25	SB28A	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm.	buc	1,000	112,32 11,25	112,32 11,25
26	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa 7,5	m3	0,400	828,47 177,75	331,39 71,10
27	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	8,000	92,70 92,70	741,60 741,60
28	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	8,000	13,95 13,95	111,60 111,60
29	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3	8,000	35,65 33,75	285,20 270,00
		Total C1 Inclusiv salariu				16 426,79 2 417,04
		Total Lucrari sanitare Inclusiv salariu				27 269,36 4 358,79

	Total	lei	32 269,36
	CNAM	22,50 %	980,73
	Cheltuieli de transport	10,00 %	2 788,37
	Cheltuieli de regie	10,00 %	3 603,85
	Beneficiu de deviz	6,00 %	2 378,53
	Total	100,00 +	42 020,84
	TVA	20,00 %	8 404,17
	Total deviz: Inclusiv salariu		50 425,01 4 358,79

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)